
Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. ve vazbě na § 1746 odst. 2 a § 2631 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

dále také jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  ICZ a.s. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

spisovou značkou B 4840 

IČO   251 45 444 

DIČ   CZ699000372 

se sídlem  Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

zastoupen  Ing. Bohuslavem Cempírkem, předsedou představenstva 

dále také jako „zhotovitel“, objednatel a zhotovitel také společně jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění 

podpory, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek (dále jako „VVZ“) pod evidenčním 

číslem Z2017-005540, smlouvu o dílo (souhrnně jako „smlouva o dílo“). 

2. Původní zadávací řízení bylo zahájeno 25. 10. 2017 odesláním formuláře oznámení o zahájení 

zadávacího řízení do VVZ k uveřejnění. V tomto formuláři objednatel jako zástupce zadavatelů 

v rámci společného zadávání uvedl, že předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky ke dni 1. 1. 

2018. V článku 5 odst. 2 návrhu smlouvy o dílo, jakožto přílohy č. 1 zadávací dokumentace, pak 

zadavatel dále stanovil konečný termín realizace veřejné zakázky na 30. 6. 2020. 

3. V průběhu zadávacího řízení byl však postup zadavatele opakovaně napaden námitkami a dále byl 

předmětem přezkumu v rámci správního řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

Vzhledem k tomu, že časové požadavky na realizaci plnění veřejné zakázky zůstávají nezměněny, 

je nezbytné prodloužit konečný termín realizace plnění a s ohledem na to dojde i k prodloužení 

dílčích termínu v článku 5 odst. 2 smlouvy o dílo.  

4. I přestože byly skutečnosti vedoucí ke změně smlouvy o dílo v dále uvedeném rozsahu smluvním 

stranám ke dni uzavření smlouvy o dílo známy, přistoupily smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo 

plně v souladu s nabídkou vybraného dodavatele dle § 124 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), tedy v podobě dle 

původních zadávacích podmínek. 



5. Ke změně smlouvy o dílo dochází z důvodů, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna zároveň nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a zároveň nedochází ke změně hodnoty veřejné zakázky, nedojde tak 

k překročení limitu hodnoty změny dle § 222 odst. 6 písm. c) ZZVZ. Změna smlouvy o dílo dle tohoto 

dodatku není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ. 

6. Součástí změn provedených tímto dodatkem je dále úprava organizačních záležitostí na straně 

objednatele. Tato změna se nepovažuje za podstatnou ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. 

Článek 2 

Předmět dodatku 

1. Objednatel tímto stanoví zástupce tříčlenného řídicího výboru objednatele pro realizaci plnění dle 

smlouvy o dílo (dále jako řídicí výbor objednatele) v následujícím funkčním složení: náměstek 

hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast zdravotnictví, vedoucí Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, předseda představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. 

2. V článku 5 odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo se mění termíny plnění následujícím způsobem: 

Třetí etapa – Zpracování jednotlivých projektů implementace produktu 

Zpracování detailních projektů implementace produktu na základě analýzy implementace 

produktu, a to pro každý jednotlivý subjekt v rámci dotčených nemocnic samostatně, a to  

se zapracováním všech připomínek objednatele. Součástí každého projektu implementace 

bude podrobný časový harmonogram příslušné implementační fáze. 

1. Detailní projekt implementace produktu pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., IČO 

260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, bude objednateli předán  

nejpozději do 18 měsíců od písemné výzvy dle odst. 1. 

2. Detailní projekt implementace produktu pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČO 

260 00 237, se sídlem Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov, bude 

objednateli předán nejpozději do 12 měsíců od písemné výzvy dle odst. 1. 

3. Detailní projekt implementace produktu pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., IČO 260 

01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, bude 

objednateli předán nejpozději do 9 měsíců od písemné výzvy dle odst. 1. 

4. Detailní projekt implementace produktu pro Městskou nemocnici, a.s., IČO 252 62 

238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, bude 

objednateli předán nejpozději do 15 měsíců od písemné výzvy dle odst. 1. 

3. Nejzazší termín realizace díla dle článku 5 odst. 2 písm. smlouvy o dílo se mění následujícím 

způsobem: 

Nejzazším termínem realizace díla dle této smlouvy je 28. 2. 2022. 

4. Článek 6 odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

cena za čtvrtou etapu díla v rozsahu dle čl. 4 odst. 2 písm. d) této smlouvy bude uhrazena  

na základě faktur stvrzených řídicím výborem objednatele vystavených po řádném ukončení 

implementace dílčích části této části předmětu díla; zhotovitel je v rámci této fáze oprávněn 

fakturovat cenu příslušné části díla dle přílohy č. 1 smlouvy; v součtu všech částí čtvrté etapy 

díla nepřesáhne fakturovaná částka 75 % z celkové ceny díla; 

5. Článek 7 odst. 3 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 



Předávací protokol bude podepsán, po předchozím vyjádření dotčené nemocnice, 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předávací protokol o předání díla dle článku 4 

odst. 2 písm. b) bude podepsán zástupcem objednatele a zástupci všech nemocnic. Předávací 

protokol o předání díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) a d) bude vždy podepsán také zástupcem 

dotčené nemocnice. Oprávněnými zástupci pro podpis předávacích protokolů smluvní strany 

stanoví následující osoby: 

Za objednatele:  

Za zhotovitele:  

 

 

 

Za subjekt dle článku 3 odst. 2 písm. a) -  

Za subjekt dle článku 3 odst. 2 písm. b) -  

Za subjekt dle článku 3 odst. 2 písm. c) -  

Za subjekt dle článku 3 odst. 2 písm. d) -  

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po 

uzavření dodatku jeden stejnopis obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

8. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

9. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 

jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 

tvrzení připojují své podpisy. 

10. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě Usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

Za objednatele      Za zhotovitele 

V Hradci Králové dne 28. 8. 2019   V Hradci Králové dne 28. 8. 2019 

 

………………….     …………………… 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.    Ing. Bohuslav Cempírek  

hejtman      předseda představenstva 


